
 

 

ПРИКАЗ 

от 02.02.2023 г.                                                                                     № 02-01/ 48 

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №174 «Сказочная страна» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная страна» 

в составе: 

- Добровольская М.А. – заведующий ДОО – руководитель группы; 

Члены рабочей группы: 

- Сладкова Л.Е. – старший воспитатель, 

- Мокина П.Б. – старший воспитатель, 

- Колясникова Д.Б.  – учитель-логопед, 

- Радикова А.А. – педагог-психолог, 

- Болдырева С.Г. – председатель родительской общественности. 

2. Внести изменения в План внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования, утвержденный на заседании 

педагогического совета №3 от 26.01.2023г., согласно приложению 1. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                           М.А. Добровольская 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»  

__________________________________________________________________ 
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К., 8 тел./факс (861)992-45-99          

 



 Приложение к приказу № 02-01/48 

 от  02.02.2023г. 

 

 

План внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования и федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

 

Мероприятие Срок Ответственный 

Изучение ФОП  и 

ФАОП ДО и 

документов, 

регламентирующих их 

введение 

Март-апрель Рабочие группы 

Анализ РППС на 

соответствие 

требованиям ФОП и 

ФАОП ДО 

Март-апрель Рабочие группы, 

заместители 

заведующего 

Анализ 

образовательной 

программы на 

соответствие ФОП и 

ФАОП ДО 

Апрель-май Рабочая группа 

Консультационная 

помощь по вопросам 

применения ФОП и 

ФАОП ДО 

До 1 сентября 2023 г. Старшие воспитатели 

Подготовка изменений 

ООП и АОП в 

соответствии с ФОП и 

ФАОП ДО  

Июнь-август Рабочие группы 

Повышения 

квалификации по 

вопросам применения 

ФОП  и ФАОП ДО 

Август – январь 2024 Рабочие группы 

Педагоги ДОО 

 


